Avenida Morobá, 20 – Bairro Morobá – Aracruz/ES – Tel.: (27) 3270-7981 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 072/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.088/2021

CONTRATO Nº 072/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARACRUZ

CONTRATADO: DAN ENGENHARIA PROJETOS & CONSULTORIA LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais
especializados de engenharia e arquitetura, relativos a elaboração de projetos, assessoria
técnica, fiscalização, supervisão ou gerenciamento de obras e serviços de engenharia, para
atender à SEMOB - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do município de
Aracruz/ES.

Conforme consta do Contrato de Prestação de Serviços nº 072/2022, em sua Cláusula Sexta,
subitem 6.1, e, com base no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, as partes abaixo assinadas,
reajustam o preço da 9ª, 10ª, 11ª e 12ª medições da 1ª prorrogação, aplicando-se aos
mesmos os Índices do INCC – Índice Nacional da Construção Civil, referente aos itens: 1 –
Recursos Humanos, 2 – Projetos, 3 – Estudos Geotécnicos, 4 – Topografia, 5 – Consultoria,
subitem 6.2 – Maquete; e INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor, referente ao
subitem 6.1 – Veículo; resultando o valor total reajustado em R$ 46.738,16 (quarenta e seis
mil, setecentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos), conforme cópia do cálculo de
reajuste em anexo.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

Aracruz/ES,      de julho de 2024.

Rafael Borgo
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

Decreto nº 39.010/2021

Marcia Elaine Dan
Sócia Proprietária

aperuchi
Máquina de escrever
19

		2024-07-19T14:10:53-0300
	MARCIA ELIANE DAN:87345102734

		2024-07-19T14:33:44-0300
	RAFAEL MACHADO BORGO:09965107700